
RESOLUCION N° 001-2021-RRHH-DGRS/JNE

Jurado Nacional de Elecciones
Unidad Orgánica de Recursos Humanos

Lima, 09 de diciembre de 2021

VISTOS, el Informe N° 318-2021-RRHH-DGRS/JNE de la unidad orgánica de Recursos 
Humanos, mediante los cuales se propone la actualización del Cuadro para Asignación de 
Personal Provisional del Jurado Nacional de Elecciones; el Informe N° 180-2021-DGPID/JNE de 
la Dirección General de Planeamiento, Innovación y Desarrollo; y el Informe N° 89-2021-JFHE-
DGNAJ/JNE de la Dirección General de Normatividad y Asuntos Jurídicos.

CONSIDERANDO:

Que, por Resolución Nº 109-2021-P/JNE, de fecha 11 de noviembre de 2021, la Presidencia del 
Jurado Nacional de Elecciones resuelve aprobar el reordenamiento de cargos contenido del 
Cuadro para Asignación de Personal Provisional - CAP Provisional del Jurado Nacional de 
Elecciones.

Que, a través de la Resolución de Presidencia Ejecutiva Nº 000150-2021-SERVIR-PE, se aprobó 
la Directiva Nº 006-2021-SERVIR- r 

establece 
y precisa normas técnicas y procedimientos de observancia obligatoria, que las entidades 
públicas deben seguir para la administración de cargos y posiciones, a fin les permitan elaborar 
el Manual de Clasificador de Cargos (MCC) y el Cuadro para Asignación de Personal Provisional 
(CAP Provisional), y administrar los cargos y las posiciones consignadas en el documento de 
gestión carácter temporal de recursos humanos.

Que, el numeral 6.4.1.1. de la Directiva Nº 006-2021-SERVIR-
establece que 

la unidad orgánica de Recursos Humanos puede actualizar el CAP Provisional de la entidad en 
atención a cualquiera de los siguientes supuestos:

MCC, en cargos clasificados como EC y/o calificados como DSLDR.
b. Otorgamiento de cobertura presupuestal a posiciones en situación de previsto, 
en atención a los recursos transferidos y/o disponibles de la entidad vinculados a 

concursos públicos de méritos para ingreso.
c. Variación en los números correlativos o las denominaciones de los cargos 
dispuestos en el CAP Provisional como consecuencia de modificaciones en el 
MCC, sin que ello implique una variación en la clasificación de cargos en situación 
de ocupado.
d. Variación en la cantidad de posiciones en situación de ocupado y previsto, como 
resultado del ingreso, la salida o la rotación de personal; sin que ello altere el total 
de posiciones del cargo, de la unidad orgánica, del órgano ni de la entidad.
e. Otras acciones de administración del CAP Provisional que no afecten a los 
cargos, las posiciones, las correspondientes compensaciones económicas 
establecidas en el PAP vigente ni el cumplimiento de los límites dispuestos 
en los numerales 2 y 3 del artículo 4 de la Ley N° 28175, Ley Marco del Empleo 

Que, a través del Informe N° 318-2021-RRHH-DGRS/JNE, la unidad orgánica de Recursos 
Humanos, propone la actualización del Cuadro para Asignación de Personal Provisional del 
Jurado Nacional de Elecciones de la siguiente manera:



RESOLUCION N° 001-2021-RRHH-DGRS/JNE

Jurado Nacional de Elecciones
Unidad Orgánica de Recursos Humanos

i) Redistribuir la plaza Profesional A de la unidad orgánica de Logística.
ii) Habilitar la plaza Profesional A de la Dirección General de Normatividad y Asuntos 

Jurídicos.
iii) Redistribuir la plaza Profesional B de Dirección General de Normatividad y Asuntos 

Jurídicos.
iv) Habilitar la plaza Profesional B de la unidad orgánica de Logística.

Que, la unidad orgánica de Recursos Humanos señaló que dicha propuesta no incrementa el 
número de personal de confianza en el Jurado Nacional de Elecciones, tampoco incide en la 
cantidad de cargos, ni en el presupuesto institucional;

Que, mediante Informe N° 180-2021-DGPID/JNE, la Dirección General de Planeamiento, 
Innovación y Desarrollo, emite opinión favorable a la propuesta de actualización de cargos del 
CAP Provisional, efectuada por la unidad orgánica de Recursos Humanos;

Que, mediante el Informe N° 089-2021-JFHE-DGNAJ/JNE, la Dirección General de Normatividad 
y Asuntos Jurídicos, concluye que con la emisión de los Informes Nº 318-2021-RRHH-
DGRS/JNE y Nº 180-2021-DGPID/JNE, de la unidad orgánica de Recursos Humanos y de la 
Dirección General de Planeamiento, Innovación y Desarrollo, respectivamente, se ha dado 
cumplimiento a los requisitos señalados en la Directiva Nº 006-2021-SERVIR-GDSRH

Que, el numeral 6.4.1.2. de la Directiva Nº 006-2021-SERVIR-
establece que 

los ajustes que se realicen en el marco de la administración del CAP Provisional, se aprueban 
mediante resolución de la unidad orgánica de Recursos Humanos de la entidad, previo informe 
de la Dirección General de Planeamiento, Innovación y Desarrollo, pudiendo SERVIR realizar 
controles posteriores a fin de verificar que en ningún caso se haya desconocido o modificado los 
criterios que sus informes favorables hayan establecido.

De conformidad con las atribuciones brindadas por la Directiva Nº 006-2021-SERVIR-GDSRH 

orgánica de Recursos Humanos:

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la actualización de cargos contenidos del Cuadro para 
Asignación de Personal Provisional del Jurado Nacional de Elecciones, conforme a los Anexos 
1, 2, 3, 4 y 6 que forman parte de presente resolución.

ARTÍCULO SEGUNDO.- La actualización realizada al CAP Provisional deberá ser formalizada y 
compendiada hasta el 31 de diciembre de 2021, mediante resolución del titular de la entidad que 
será publicada en el portal institucional y de transparencia. 

Regístrese y comuníquese.



RESOLUCION N° 001-2021-RRHH-DGRS/JNE

Jurado Nacional de Elecciones
Unidad Orgánica de Recursos Humanos



Entidad

Forma de  organización 

Tipo Sector 031

Documento de Gestión

Reglamento de Organización y
Funciones

Clasificador de Cargos

Naturaleza Denominación del órgano unidad orgánica o unidad funcional

Alta Dirección
PRESIDENCIA - DESPACHO DEL MIEMBRO ELEGIDO POR LA JUNTA DE
VOCALES SUPREMOS

Alta Dirección
PLENO - DESPACHO DEL MIEMBRO ELEGIDO POR LA JUNTA DE FISCALES
SUPREMOS

Alta Dirección
PLENO -DESPACHO DEL MIEMBRO ELEGIDO POR EL COLEGIO DE ABOGADOS
DE LIMA

Alta Dirección
PLENO - DESPACHO DEL MIEMBRO ELEGIDO POR LOS DECANOS DE LAS
FACULTADES DE DERECHO DE LAS UNIVERSIDADES PÚBLICAS

Alta Dirección
PLENO - DESPACHO DEL MIEMBRO ELEGIDO POR LOS DECANOS DE LAS
FACULTADES DE DERECHO DE LAS UNIVERSIDADES PRIVADAS

Alta Dirección SECRETARIA GENERAL

Alta Dirección DIRECCION CENTRAL DE GESTIÓN INSTITUCIONAL

Órgano de Control ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL

Órgano de Defensa Jurídica DIRECCION GENERAL DE DEFENSA JURIDICA

Órgano de apoyo DIRECCIÓN DE COMUNICACIONES E IMAGEN

Órgano de asesoría OFICINA DE COOPERACIÓN Y RELACIONES INTERNACIONALES

Órgano de línea DIRECCIÓN NACIONAL DE REGISTRO DE ORGANIZACIONES POLÍTICAS

Otros órganos ESCUELA ELECTORAL Y DE GOBERNABILIDAD

Órgano de asesoría DIRECCIÓN GENERAL DE NORMATIVIDAD Y ASUNTOS JURÍDICOS

Órgano de línea DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS Y SERVICIOS

Órgano de apoyo LOGÍSTICA

Órgano de apoyo SERVICIOS AL CIUDADANO

Órgano de apoyo CONTABILIDAD

Órgano de apoyo TESORERÍA

Anexo N° 1
FORMATO N° 1 - Indice General del CAP Provisional

Juado Nacional de Elecciones

Dispositivo de aprobación

Resolución N° 001-2016-JNE y modificatorias

Resolución 100-2016-P/JNE y  Resolución 185-2016-P/JNE (modificación)

II.- INFORMACIÓN REFERIDA A LA APROBACIÓN DEL CAP PROVISIONAL

I.- INFORMACION GENERAL

III.-UNIDADES DE ORGANIZACIÓN PREVISTAS EN EL CAP PROVISIONAL

Órgano /Unidad Orgánica o unidad
funcional

Órgano

Órgano

Órgano

Órgano

Órgano

Órgano

Órgano

Órgano

Órgano

Unidad orgánica

Unidad orgánica

Unidad orgánica

Unidad orgánica

Órgano

Órgano

Órgano

Órgano

Órgano

Unidad orgánica



Órgano de apoyo RECURSOS HUMANOS

Órgano de línea DIRECCIÓN GENERAL DE PLANEAMIENTO, INNOVACIÓN Y DESARROLLO

Órgano de línea DIRECCIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN CÍVICA CIUDADANA

Órgano de línea DIRECCIÓN NACIONAL DE FISCALIZACIÓN Y PROCESOS ELECTORALES

Órgano de apoyo DIRECCIÓN DE REGISTROS, ESTADÍSTICA Y DESARROLLO TECNOLÓGICO

Órgano de línea DIRECCIÓN NACIONAL DE OFICINAS DESCONCENTRADAS DEL JNE

Órgano de apoyo UNIDAD DE COBRANZA

Órgano de apoyo CENTRAL DE OPERACIONES DEL PROCESO ELECTORALUnidad orgánica

Unidad orgánica

Órgano

Órgano

Órgano

Unidad orgánica

Órgano

Unidad orgánica



Número 
correlativo

Denominación del órgano o unidad
orgánica o unidad funcional 

Denominación del
Cargo  estructural

Clasificación
Cantidad de  
posiciones 
ocupadas

Cantidad de 
posiciones 
previstas

Total de 
posiciones 

Cantidad de 
posiciones de 

confianza 
(EC/DSLDR)

Contrato 
sujeto a 

modalidad 

Procedencia del
cargo

001
Presidencia - Despacho del Miembro
elegido por la Junta de Vocales
Supremos

Presidente FP 1 0 1 276

002
Presidencia - Despacho Del Miembro
elegido por la Junta de Vocales
Supremos

Asesor EC 1 0 1 1 728

003/´004
Presidencia - Despacho del Miembro 
elegido por la  Junta de Vocales 
Supremos

Profesional A EC 2 0 2 2 728

005
Presidencia - Despacho del Miembro 
elegido por la  Junta de Vocales 
Supremos

Profesional B EC 1 0 1 1 728

006
Presidencia - Despacho del Miembro 
elegido por la  Junta de Vocales 
Supremos

Auxiliar SP-AP 0 1 1 728

007
Despacho Del Miembro elegido por la  
Junta de los Fiscales Supremos

Miembro del Pleno FP 1 0 1 276

008
Despacho del Miembro elegido por el
Colegio de Abogados de Lima

Miembro del Pleno FP 0 1 1 276

009

Despacho del Miembro Elegido por los
Decanos de las Facultades de
Derecho de las Universidades
Públicas

Miembro del Pleno FP 1 0 1 276

010

Despacho del Miembro Elegido por los
Decanos de las Facultades de
Derecho de las Universidades
Privadas

Miembro del Pleno FP 1 0 1 276

011 Secretaría General Secretario General EC 0 1 1 1 728

012 Secretaría General Profesional A SP-ES 1 0 1 728

013 Secretaría General Profesional A EC 1 0 1 1 728

014 Secretaría General Profesional B SP-ES 1 0 1 728

015 Secretaría General Profesional B SP-ES 0 1 1 728

016 Secretaría General Técnico A SP-AP 0 1 1 728

017
Dirección Central de Gestión
Institucional

Director Central EC 1 0 1 1 728

018
Dirección Central de Gestión 
Institucional

Asesor SP-EJ 1 0 1 728

019
Dirección Central de Gestión 
Institucional

Profesional A SP-ES 1 0 1 728

020
Dirección Central de Gestión 
Institucional

Profesional B SP-ES 0 1 1 728

021/022
Dirección Central de Gestión 
Institucional

Técnico B SP-AP 2 0 2 728

023
Dirección Central de Gestión 
Institucional

Auxiliar SP-AP 1 0 1 728

024
Dirección Central de Gestión 
Institucional

Auxiliar SP-AP 0 1 1 728

Anexo N° 2
FORMATO N° 2 - CAP Provisional 

Entidad Juado Nacional de Elecciones

Forma de  organización 



025 Órgano de Control Institucional Técnico A SP-AP 1 0 1 728

026 Dirección General de Defensa Jurídica Director General SP-DS 1 0 1 728

027 Dirección General de Defensa Jurídica Asesor EC 1 0 1 1 728

028 Dirección General de Defensa Jurídica Profesional A SP-ES 1 0 1 728

029 Dirección General de Defensa Jurídica Profesional A EC 1 0 1 1 728

030 Dirección General de Defensa Jurídica Profesional B SP-ES 0 1 1 728

031 Dirección General de Defensa Jurídica Técnico A SP-AP 1 0 1 728

032
Dirección de Comunicaciones e
Imagen

Director General EC 1 0 1 1 728

033
Dirección de Comunicaciones e
Imagen

Profesional A SP-ES 0 1 1 728

034
Oficina de Cooperación y Relaciones
Internacionales

Director General EC 1 0 1 1 728

035
Oficina de Cooperación y Relaciones
Internacionales

Técnico B SP-AP 1 0 1 728

036
Dirección Nacional de Registro de
Organizaciones Políticas

Director Nacional EC 1 0 1 1 728

037
Dirección Nacional de Registro de 
Organizaciones Políticas

Profesional A SP-ES 1 0 1 728

038
Dirección Nacional de Registro de 
Organizaciones Políticas

Profesional B SP-ES 0 1 1 728

039/'040
Dirección Nacional de Registro de 
Organizaciones Políticas

Técnico A SP-AP 2 0 2 728

041 Escuela Electoral y de Gobernabilidad Director EC 1 0 1 1 728

042 Escuela Electoral y De Gobernabilidad Profesional B SP-ES 1 0 1 728

043 Escuela Electoral y De Gobernabilidad Profesional B SP-ES 0 1 1 728

044 Escuela Electoral y De Gobernabilidad Técnico B SP-AP 1 0 1 728

045
Dirección General de Normatividad y 
Asuntos Jurídicos

Director General EC 1 0 1 1 728

046
Dirección General de Normatividad y 
Asuntos Jurídicos

Profesional A EC 1 0 1 1 728

047
Dirección General de Normatividad y 
Asuntos Jurídicos

Profesional B SP-ES 1 0 1 728

048
Dirección General de Normatividad y 
Asuntos Jurídicos

Profesional B SP-ES 0 1 1 728

049
Dirección General de Normatividad y 
Asuntos Jurídicos

Técnico A SP-AP 1 0 1 728

050
Dirección General de Recursos y
Servicios

Director General EC 1 0 1 1 728

051
Dirección General de Recursos y 
Servicios

Asesor EC 1 0 1 1 728

052
Dirección General de Recursos y 
Servicios

Profesional A EC 1 0 1 1 728



053
Dirección General de Recursos y 
Servicios

Profesional B SP-ES 1 0 1 728

054
Dirección General de Recursos y
Servicios

Técnico B SP-AP 1 0 1 728

055 Logística Jefe EC 1 0 1 1 728

056 Logística Profesional A EC 1 0 1 1 728

057/'060 Logística Profesional B SP-ES 4 0 4 728

061/'062 Logística Profesional B SP-ES 0 2 2 728

063/'064 Logística Técnico A SP-AP 2 0 2 728

065 Logística Técnico B SP-AP 1 0 1 728

066/'076 Logística Auxiliar SP-AP 11 0 11 728

077 Logística Auxiliar SP-AP 0 1 1 728

078 Servicios al Ciudadano Jefe SP-EJ 1 0 1 728

079 Servicios al Ciudadano Profesional A SP-ES 1 0 1 728

080 Servicios al Ciudadano Profesional B SP-ES 1 0 1 728

081/'085 Servicios al Ciudadano Técnico A SP-AP 5 0 5 728

086/'088 Servicios al Ciudadano Técnico B SP-AP 3 0 3 728

089/'090 Servicios al Ciudadano Auxiliar SP-AP 2 0 2 728

091 Contabilidad Jefe SP-EJ 1 0 1 728

092 Contabilidad Profesional B SP-ES 1 0 1 728

093 Contabilidad Técnico B SP-AP 1 0 1 728

094 Tesorería Jefe SP-EJ 1 0 1 728

095 Tesorería Profesional A SP-ES 1 0 1 728

096 Tesorería Profesional B SP-ES 1 0 1 728

097 Tesorería Técnico B SP-AP 0 1 1 728

098 Recursos Humanos Jefe SP-EJ 1 0 1 728

099/100 Recursos Humanos Profesional A SP-ES 2 0 2 728

101 Recursos Humanos Profesional A SP-ES 0 1 1 728

102/103 Recursos Humanos Profesional B SP-ES 2 0 2 728



104 Recursos Humanos Profesional B EC 1 0 1 1 728

105
Dirección General de Planeamiento, 
Innovación y Desarrollo

Director General EC 1 0 1 1 728

106/107
Dirección General de Planeamiento, 
Innovación y Desarrollo

Profesional A SP-ES 2 0 2 728

108
Dirección General de Planeamiento, 
Innovación y Desarrollo

Profesional A SP-ES 0 1 1 728

109
Dirección General de Planeamiento, 
Innovación y Desarrollo

Técnico A SP-AP 1 0 1 728

110
Dirección Nacional de Educación y 
Formación Cívica Ciudadana

Director Nacional EC 1 0 1 1 728

111
Dirección Nacional de Educación y 
Formación Cívica Ciudadana

Profesional A SP-ES 1 0 1 728

112
Dirección Nacional de Educación y 
Formación Cívica Ciudadana

Profesional B SP-ES 1 0 1 728

113/114
Dirección Nacional de Educación y 
Formación Cívica Ciudadana

Técnico A SP-AP 2 0 2 728

115
Dirección Nacional de Fiscalización y 
Procesos Electorales

Director Nacional EC 1 0 1 1 728

116/119
Dirección Nacional de Fiscalización y 
Procesos Electorales

Profesional A SP-ES 4 0 4 728

120
Dirección Nacional de Fiscalización y 
Procesos Electorales

Profesional B SP-ES 1 0 1 728

121/123
Dirección Nacional de Fiscalización y 
Procesos Electorales

Técnico A SP-AP 3 0 3 728

124
Dirección Nacional de Fiscalización y 
Procesos Electorales

Auxiliar SP-AP 1 0 1 728

125
Dirección de Registros, Estadística y
Desarrollo Tecnológico

Director SP-EJ 1 0 1 728

126
Dirección de Registros, Estadística y 
Desarrollo Tecnológico

Profesional B SP-ES 1 0 1 728

127
Dirección de Registros, Estadística y 
Desarrollo Tecnológico

Técnico A SP-AP 1 0 1 728

128
Dirección Nacional de Oficinas
Desconcentradas del JNE

Director Nacional EC 1 0 1 1 728

129
Dirección Nacional de Oficinas
Desconcentradas del JNE

Técnico B SP-AP 1 0 1 728

130 Unidad de Cobranza Jefe SP-EJ 0 1 1 728

131/133 Unidad de Cobranza Profesional A SP-ES 3 0 3 728

134/135 Unidad de Cobranza Técnico A SP-AP 2 0 2 728

136
Central de Operaciones del Proceso
Electoral

Jefe EC 1 0 1 1 728

137
Central de Operaciones del Proceso
Electoral

Técnico A EC 1 0 1 1 728

138
Central de Operaciones del Proceso
Electoral

Técnico A SP-AP 0 1 1 728



FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE General
Cargos de  
confianza

Contratos 
sujetos a 

modalidad

Alta Dirección
Presidencia - Despacho del Miembro
Elegido por la Junta de Vocales Supremos

1 4 1 6 4 276/728

Alta Dirección
Despacho del Miembro Elegido por la
Junta de Fiscales Supremos

1 1 276/728

Alta Dirección
Despacho del Miembro Elegido por el
Colegio de Abogados de Lima

1 1 276/728

Alta Dirección
Despacho del Miembro Elegido por los
Decanos de las Facultades de Derecho de
las Universidades Públicas

1 1 276/728

Alta Dirección
Despacho del Miembro Elegido por los
Decanos de las Facultades de Derecho de
las Universidades Privadas

1 1 276/728

Alta Dirección Secretaría General 2 3 1 6 2 728

Alta Dirección Dirección Central de Gestión Institucional 1 1 2 4 8 1 728

Órgano de Control Órgano de Control Institucional 1 1 728

Órgano de Defensa
Jurídica

Dirección General de Defensa Jurídica 2 1 2 1 6 2 728

Órgano de apoyo Dirección de Comunicaciones e Imagen 1 1 2 1 728

Órgano de asesoría 
Oficina de Cooperación y Relaciones
Internacionales

1 1 2 1 728

Órgano de línea
Dirección Nacional de Registro de
Organizaciones Políticas

1 2 2 5 1 728

Otros órganos Escuela Electoral y de Gobernabilidad 1 2 1 4 1 728

Órgano de asesoría 
Dirección General de Normatividad y 
Asuntos Jurídicos

2 2 1 5 2 728

Órgano de línea
Dirección  General de Recursos y 
Servicios

3 1 1 5 3 728

Órgano de apoyo Logística 2 6 15 23 2 728

Anexo N° 3
FORMATO N° 3 - Resumen Cuantitativo del CAP Provisional 

Entidad

Forma de  organización 

Total

Naturaleza 
Denominación del órgano unidad orgánica 

o unidad funcional

Clasificación

Juado Nacional de Elecciones



Órgano de apoyo Servicios al Ciudadano 1 2 10 13 728

Órgano de apoyo Contabilidad 1 1 1 3 728

Órgano de apoyo Tesorería 1 2 1 4 728

Órgano de apoyo Recursos Humanos 1 1 5 7 1 728

Órgano de línea
Dirección General de Planeamiento, 
Innovación y Desarrollo

1 3 1 5 1 728

Órgano de línea
Dirección Nacional de Educación y 
Formación Cívica Ciudadana

1 2 2 5 1 728

Órgano de línea
Dirección Nacional de Fiscalización y 
Procesos Electorales

1 5 4 10 1 728

Órgano de apoyo
Dirección de Registros, Estadística y
Desarrollo Tecnológico

1 1 1 3 728

Órgano de línea
Dirección Nacional de Oficinas
Desconcentradas del JNE

1 1 2 1 728

Órgano de apoyo Unidad de Cobranza 1 3 2 6 728

Órgano de apoyo
Central de Operaciones del Proceso
Electoral

2 1 3 2 728

5 27 1 7 45 53 138 27TOTAL GENERAL





Tipo de 
confianza

Vigente Propuesto
(EC o 

DSLDR)

002 Asesor
Presidencia - Despacho del
Miembro elegido por la Junta de
Vocales Supremos

EC
MARALLANO MURO MARIA
ALEXANDRA 

Resolución N° 035-2021-
P/JNE

1

003 Profesional A
Presidencia - Despacho del
Miembro elegido por la Junta de
Vocales Supremos

EC
SÁNCHEZ CORRALES LUIS
ALBERTO EDUARDO 

Resolución N° 132-2020-
P/JNE

1

004 Profesional A
Presidencia - Despacho del
Miembro elegido por la Junta de
Vocales Supremos

EC
BAZAN RAMOS FLOR DE
MARÍA 

Resolución N° 135-2020-
P/JNE

1

005 Profesional B
Presidencia - Despacho del
Miembro elegido por la Junta de
Vocales Supremos

EC GARCÍA VILLALOBOS DAVID 
Resolución N° 076-2021-
P/JNE

1

011 Secretario General Secretaría General EC 1

013 Profesional A Secretaría General EC
LOPEZ VALLADARES BELLA
MICAELA

Resolución N° 038- 2021-
P/JNE

1

017 Director Central
Dirección Central de Gestión
Institucional

EC GOMEZ VALVERDE JAIME
Resolución N° 112-2020-
P/JNE

1

027 Asesor
Dirección General de Defensa
Jurídica

EC LUNA MUÑOZ DEYFI JANET
Resolución N° 011- 2021-
P/JNE

1

029 Profesional A
Dirección General de Defensa
Jurídica

EC
ARTEAGA SÁNCHEZ
ELIZABET

Resolución N° 024- 2021-
P/JNE

1

032 Director General
Dirección de Comunicaciones e
Imagen

EC
ROMERO VILLACORTA
HUMBERTO HORACIO

Resolución N° 002- 2021-
P/JNE

1

034 Director General
Oficina de Cooperación y
Relaciones Internacionales

EC
DELGADO MENENDEZ MARIA
ANTONIETA

Resolución N° 117-2020-
P/JNE

1

036 Director Nacional
Dirección Nacional de Registro de
Organizaciones Políticas

EC
RODRIGUEZ PATRON
FERNANDO MIGUEL

Resolución N° 215-2014-
P/JNE

1

041 Director
Escuela Electoral y de
Gobernabilidad

EC
PEREZ DUHARTE JOSE
ALFREDO

Resolución N° 148-2020-
P/JNE

1

045 Director General
Dirección General de Normatividad
y Asuntos Jurídicos

EC
DELGADO LLANOS
CLAUDETT KATERINA

Resolución N° 144-2020-
P/JNE

1

047 46 Profesional A
Dirección General de Normatividad
y Asuntos Jurídicos

EC 1

050 Director General
Dirección General de Recursos y
Servicios

EC CAHUANA CÁCEDA ABDÍAS
Resolución N° 092-2021-
P/JNE

1

051 Asesor
Dirección General de Recursos y
Servicios

EC
CÁCERES ZAPATA ORESTES
FELIPE 

Resolución N° 118-2021-
P/JNE

1

052 Profesional A
Dirección General de Recursos y
Servicios

EC
SARAVIA RENDON SUGEY
PATRICIA

Resolución N° 006-2021-
P/JNE

1

Titular administrativo de la entidad

Responsable de la ORH, o la que haga sus 
veces

Dispositivo que aprobó el CAP / CAP 
Provisional

Anexo N° 6. Registro de cargos de confianza de propuesta de CAP Provisional

Relación de Cargos de Confianza

N° Correlativo del CAP / 
CAP Provisional Denominación del 

cargo
Unidad de
Unidad  de organización

Nombre del(la) servidor(a) 
designado (encaso se trate de 

un cargo presistente)

Acto resolutivo que 
aprueba la designación (en 
caso se trate de un cargo 

prexistente)

Total

Datos generales:

Juado Nacional de Elecciones

Nombre de forma de
organización:

Nombre de entidad

Mag. Jorge Luis Salas Arenas

Abog. Juan José Camavilca Valladares



055 Jefe Logística EC
GUTIÉRREZ BONDIA RUDY
JANETH

Resolución N° 133-2020-
P/JNE

1

056 Profesional A Logística EC
BARRIOS DE LA CRUZ
NATALY KATTY

Resolución N° 017-2021-
P/JNE

1

104 Profesional B Recursos Humanos EC
GONZALES SALINAS EMILY
DIANA

Resolución N° 102-2021-
P/JNE

1

105 Director General
Dirección General de Planeamiento,
Innovación y Desarrollo

EC
GARCÍA VÁSQUEZ DANIEL
EDUARDO 

Resolución N° 122-2020-
P/JNE

1

110 Director Nacional
Dirección Nacional de Educación y
Formación Cívica Ciudadana

EC
SUITO ACUÑA MILAGROS
JANET

Resolución N° 073-2012-
P/JNE

1

115 Director Nacional
Dirección Nacional de Fiscalización
y Procesos Electorales

EC
CLAVIJO CHIPOCO YESSICA
ELISA

Resolución N° 003-2021-
P/JNE

1

128 Director Nacional
Dirección Nacional de Oficinas
Desconcentradas del JNE

EC
VIZCARRA VIZCARRA PAUL
STEVENS

Resolución N° 150-2020-
P/JNE

1

136 Jefe
Central de Operaciones del Proceso
Electoral

EC
ROMERO SÁENZ YULY
GUMERCINDA

Resolución N° 118-2020-
P/JNE

1

137 Técnico A
Central de Operaciones del Proceso
Electoral

EC
SÁNCHEZ NOLASCO
JACKELINE VICTORIA

Resolución N° 043-2021-
P/JNE

1

27Total de cargos de confianza


	R.pdf (p.1-3)
	1.pdf (p.4-5)
	2.pdf (p.6-9)
	3.pdf (p.10-11)
	4.pdf (p.12)
	6.pdf (p.13-14)

